
   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
                                     АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
                                         ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 23.04.2024                №  158

О внесении изменений (дополнений) в 
Постановление №66 от 19.02.2024
«Размещение извещения в средствах
массовой информации об установлении 
публичного сервитута в целях эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения:
«Газопровод низкого давления г. Карабаново,
По ул. Мира от д. 2 до д. 22»»

         В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, частями 1, 2 3.9 Федерального закона от 25.10.2001 №137 
– ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости», рассмотрев ходатайство акционерного общества 
«Газпром газораспределение Владимир» «АО «Газпром газораспределение 
Владимир» от 01.02.2024:

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.  Разместить  информацию  о  ходатайстве  АО  «Газпром 
газораспределение  Владимир»  об  установлении  публичного  сервитута  в 
целях  эксплуатации  линейного  объекта  системы  газоснабжения: 
«Газопровод низкого давления г. Карабаново, по ул. Мира от д.2 до д. 22», 
год  завершения  строительств  1967,  протяженность  1331м,  в  средствах 
массовой  информации  и  на  сайте  администрации  МО  Карабаново 
Александровского района Владимирской области;
          2.      Внести изменения (дополнения) в п. 2 
Установить, что в соответствии с п. 1 статьи 3.9 (введенной Федеральным 
законом от 04.08.2023 № 430-ФЗ) к Федеральному закону от 25.10.2004 
№137-ФЗ (ред. от 25.12.2023) «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации» установить, что в течении тридцати дней со дня 
опубликования  сообщения  о  возможном  установлении  публичного 
сервитута  в  администрацию  МО  город  Карабаново,  гражданам  и 
организациям,  в  том  числе  объектами  естественных  монополий,  могут 
быть  направлены  возражения  относительно  установления  сервитута  к 
которым  прилагаются  правоустанавливающие  документы  на  линейный 
объект, указанный в п. 1 статьи 3.9 (введенной Федеральным законом от 
04.08.2023  №430-ФЗ)  к  Федеральному  закону  от  25.10ю2001  №137-ФЗ 
(дед.  От  25.12.2023)  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса 



Российской  Федерации».  Поступление  указанных  возражений  является 
основанием для отказа в установлении публичного сервитута, в отношении 
следующих земель и частей земельных участков:
      -  часть земельного участка кадастровый номер – 33:01:001712:210, с 
установленным  видом  разрешенного  использования  для  эксплуатации 
многоквартирного малоэтажного жилого дома, код 2.1.1 классификатора, 
уточненной  площадью  1098  кв.м.,  расположенному  по  адресу: 
Владимирская  обл.,  р-н  Александровский,  МО  г.  Карабаново,  г. 
Карабаново, ул. Мира, дом 6.
          Адрес, по которому могут предоставлять возражения, предложения и 
замечания:  г.  Карабаново,  пл.  Лермонтова,  д.1а,  заведующему  отделом 
архитектуры МКУ «ДЖН» Кукушкину А.В. (в будние дни с 8.00 до 16.00).
          Срок подачи возражений, предложений и замечаний 30 календарных 
дней с момента опубликования данного постановления (тел. для справок 
+7(49244) 5-36-08 или +7(49244)5-14-15);

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.
      4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального 
опубликования в СМИ и на официальном сайте администрации города 
Карабаново.

           - приложение (материалы прилагаемые заявителем к ходатайству о публичном 
сервитуте);

 Глава администрации 
города Карабаново                                                                         И. В. Павлов
                                             


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
	от 23.04.2024
	№ 158

